

Deloitte

Deloitte
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33 96 35 56
Weldekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Phone 36 10 20 30
Fax 36 10 20 40
www.deloitte.dk

Procter & Gamble Danmark ApS

Kirkebjerg Parkvej 9
2605 Brøndby
Business Registration No
20960531

**Annual report
01.07.2016 -
30.06.2017**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 20.11.2017

Chairman of the General Meeting



Name: Jacob Hjortshøj

Member of Deloitte Touche Tohmatsu Limited

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2016/17	8
Balance sheet at 30.06.2017	9
Statement of changes in equity for 2016/17	11
Notes	12
Accounting policies	16

Entity details

Entity

Procter & Gamble Danmark ApS
Kirkebjerg Parkvej 9
2605 Brøndby

Central Business Registration No: 20960531
Registered in: Brøndby
Financial year: 01.07.2016 - 30.06.2017

Board of Directors

Jacob Hjortshøj, chairman
Matthew John Tipple
Nicolai Fisker Kristiansen

Executive Board

Andrew Eric Mill

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weldekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Management commentary

	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Financial highlights					
Key figures					
Revenue	62.922	66.960	115.660	108.093	113.680
Gross profit/loss	45.062	46.781	71.782	76.696	79.119
Operating profit/loss	11.009	17.182	19.398	16.896	19.772
Net financials	(93)	0	(1)	(19)	(17)
Profit/loss for the year	10.744	14.477	14.754	12.448	14.435
Total assets	107.285	130.926	133.824	231.857	189.009
Equity	62.950	52.206	37.729	84.975	72.527
Ratios					
Gross margin (%)	71,6	69,9	62,1	71,0	69,6
Net margin (%)	17,1	21,6	12,8	11,5	12,7
Return on equity (%)	18,7	32,2	24,0	15,8	19,9

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios 2015" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios	Calculation formula	Calculation formula reflects
Gross margin (%)	$\frac{\text{Gross profit/loss} \times 100}{\text{Revenue}}$	The entity's operating gearing.
Net margin (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Revenue}}$	The entity's operating profitability.
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$	The entity's return on capital invested in the entity by the owners.

Management commentary

Primary activities

The Company's activity consists of distributing Procter & Gamble products in Denmark. As consideration for this, the Company receives a commission.

Development in activities and finances

The profit realised by the Company in the financial year amounts to DKK 10,744 thousand (2015/16 profit DKK 14,477 thousand) which Management considers satisfactory.

During the financial year, P&G has completed the following divestitures:

The P&G group divested several beauty brands and businesses globally to Coty Inc., including salon professional hair care, Wella retail, fine fragrances and cosmetics. For Denmark this impacted the Wella retail business and the Salon Professional hair care business, including brands like Wella, Sebastian, Sassoon and Nioxin. As part of this transaction a Danish legal entity, HFC Prestige International Denmark ApS, was set up in order for it to take over the salon professional business shortly before closing and therefore, effective September 23rd, the in-scope assets and liabilities were transferred from P&G Danmark ApS to HFC Prestige International Denmark ApS against a cash payment. As of closing, HFC Prestige International Denmark ApS became part of the Coty Inc. group. The Wella retail business in Denmark (except Wella Balsam) was transferred to the distributor Brauner A/S by August 1st 2016 and then effective September 24th the distributor contract was assigned from P&G Danmark ApS to HFC Prestige International Operations Switzerland Sarl, which now is also part of the Coty Inc. group.

Outlook

Management expects a similar profit in FY1718.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2016/17

	<u>Notes</u>	<u>2016/17</u> <u>DKK'000</u>	<u>2015/16</u> <u>DKK'000</u>
Revenue		62.922	66.960
Other external expenses		<u>(17.860)</u>	<u>(20.179)</u>
Gross profit/loss		45.062	46.781
Staff costs	1	(33.692)	(29.425)
Depreciation, amortisation and Impairment losses	2	<u>(361)</u>	<u>(174)</u>
Operating profit/loss		11.009	17.182
Other financial income	3	3	9
Other financial expenses	4	<u>(96)</u>	<u>(9)</u>
Profit/loss before tax		10.916	17.182
Tax on profit/loss for the year	5	<u>(1.865)</u>	<u>(3.959)</u>
Profit/loss from continuing operations		9.051	13.223
Profit/loss from discontinued operations	6	<u>1.693</u>	<u>1.254</u>
Profit/loss for the year	7	<u>10.744</u>	<u>14.477</u>

Balance sheet at 30.06.2017

	<u>Notes</u>	<u>2016/17</u> <u>DKK'000</u>	<u>2015/16</u> <u>DKK'000</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		556	2.179
Leasehold improvements		<u>305</u>	<u>0</u>
Property, plant and equipment	8	<u>861</u>	<u>2.179</u>
Other receivables		145	1.220
Deferred tax		<u>90</u>	<u>55</u>
Fixed asset investments	9	<u>235</u>	<u>1.275</u>
Fixed assets		<u>1.096</u>	<u>3.454</u>
Trade receivables		15.308	35.839
Receivables from group enterprises		84.303	89.299
Other receivables		698	1.215
Prepayments	10	<u>278</u>	<u>650</u>
Receivables		<u>100.587</u>	<u>127.003</u>
Cash		<u>5.602</u>	<u>469</u>
Current assets		<u>106.189</u>	<u>127.472</u>
Assets		<u>107.285</u>	<u>130.926</u>

Balance sheet at 30.06.2017

	<u>Notes</u>	<u>2016/17</u> <u>DKK'000</u>	<u>2015/16</u> <u>DKK'000</u>
Contributed capital		20.000	20.000
Retained earnings		42.950	32.206
Equity		62.950	52.206
Bank loans		91	5
Trade payables		6.801	12.618
Payables to group enterprises		17.377	39.616
Income tax payable		808	2.062
Other payables		19.258	24.419
Current liabilities other than provisions		44.335	78.720
Liabilities other than provisions		44.335	78.720
Equity and liabilities		107.285	130.926
Unrecognised rental and lease commitments	11		
Related parties with controlling interest	12		
Transactions with related parties	13		
Group relations	14		

Statement of changes in equity for 2016/17

	Contributed capital DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	20.000	32.206	52.206
Profit/loss for the year	0	10.744	10.744
Equity end of year	20.000	42.950	62.950

Notes

	2016/17	2015/16
	DKK'000	DKK'000
1. Staff costs		
Wages and salaries	28.266	23.067
Pension costs	2.881	4.044
Other social security costs	2.545	2.314
	<u>33.692</u>	<u>29.425</u>
Average number of employees	<u>42</u>	<u>60</u>
Pursuant to clause 98 (3) no 2 of the Danish Financial Statements Act, remuneration for the Supervisory and Executive Boards is not disclosed.		
	2016/17	2015/16
	DKK'000	DKK'000
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Depreciation of property, plant and equipment	307	143
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	54	31
	<u>361</u>	<u>174</u>
	2016/17	2015/16
	DKK'000	DKK'000
3. Other financial income		
Financial income arising from group enterprises	3	6
Other interest income	0	3
	<u>3</u>	<u>9</u>
	2016/17	2015/16
	DKK'000	DKK'000
4. Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	60	0
Other interest expenses	34	7
Interest regarding tax paid on account	2	2
	<u>96</u>	<u>9</u>

Notes

	2016/17	2015/16
	DKK'000	DKK'000
5. Tax on profit/loss for the year		
Current tax	2.597	3.862
Change in deferred tax	(35)	(30)
Adjustment concerning previous years	(697)	127
	1.865	3.959
	2016/17	2015/16
	DKK'000	DKK'000
6. Discontinued operations		
Income statement		
Revenue	10.214	28.786
Other external expenses	(3.906)	(11.872)
Staff costs	(4.138)	(15.306)
Profit/loss for the period	2.170	1.608
Tax on profit/loss from discontinued operations	(477)	(354)
Post-tax profit/loss from discontinued operations	1.693	1.254

The P&G group divested several beauty brands and businesses globally to Coty Inc., including salon professional hair care, Wella retail, fine fragrances and cosmetics. For Denmark this impacted the Wella retail business and the Salon Professional hair care business, including brands like Wella, Sebastian, Sassoon and Nioxin. As part of this transaction a Danish legal entity, HFC Prestige International Denmark ApS, was set up in order for it to take over the salon professional business shortly before closing and therefore, effective September 23rd, the in-scope assets and liabilities were transferred from P&G Danmark ApS to HFC Prestige International Denmark ApS against a cash payment. As of closing, HFC Prestige International Denmark ApS became part of the Coty Inc. group. The Wella retail business in Denmark (except Wella Balsam) was transferred to the distributor Brauner A/S by August 1st 2016 and then effective September 24th the distributor contract was assigned from P&G Danmark ApS to HFC Prestige International Operations Switzerland Sarl, which now is also part of the Coty Inc. group.

	2016/17	2015/16
	DKK'000	DKK'000
7. Proposed distribution of profit/loss		
Retained earnings	10.744	14.477
	10.744	14.477

Notes

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000	Leasehold improve- ments DKK'000
8. Property, plant and equipment		
Cost beginning of year	5.151	1.850
Additions	490	408
Disposals	<u>(2.115)</u>	<u>0</u>
Cost end of year	<u>3.526</u>	<u>2.258</u>
Depreciation and Impairment losses beginning of year	(2.972)	(1.850)
Depreciation for the year	(204)	(103)
Reversal regarding disposals	<u>206</u>	<u>0</u>
Depreciation and Impairment losses end of year	<u>(2.970)</u>	<u>(1.953)</u>
Carrying amount end of year	<u>556</u>	<u>305</u>
	Other receivables DKK'000	Deferred tax DKK'000
9. Fixed asset investments		
Cost beginning of year	1.220	55
Additions	0	35
Disposals	<u>(1.075)</u>	<u>0</u>
Cost end of year	<u>145</u>	<u>90</u>
Carrying amount end of year	<u>145</u>	<u>90</u>

10. Prepayments

Prepayments are costs paid in advance.

Notes

	2016/17	2015/16
	<u>DKK'000</u>	<u>DKK'000</u>
11. Unrecognised rental and lease commitments		
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<u>4.703</u>	<u>16.434</u>
12. Related parties with controlling interest		
Related parties with controlling interest in Procter & Gamble Danmark ApS:		
Procter & Gamble Sverige AB, Sweden		
The Procter & Gamble Company, Cincinnati, Ohio, USA		
The Board of Directors and Executive Board as mentioned on page 1		
13. Transactions with related parties		
Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. No such transactions have been conducted in the financial year.		
14. Group relations		
Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:		
The Procter & Gamble Company, Cincinnati, Ohio, USA		
Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:		
The Procter & Gamble Company, Cincinnati, Ohio, USA		
